



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC

G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com

Email: info@aromology.com

Chocovan TEC AB 7244C

Product Identification

Item	Details
Product Name	Chocovan TEC AB
Product Code	7244C
Manufacturer	Givaudan SA
Product Type	Proprietary Fragrance Base
INCI Name	Parfum
CAS Number	Proprietary Mixture
Physical Form	Liquid

Allergen Status

Chocovan TEC AB 7244C is a proprietary fragrance mixture. The exact presence and concentration of EU-declarable fragrance allergens cannot be determined reliably from its trade name, odour profile or publicly available product descriptions.

A definitive allergen declaration must be based on:

- The original Givaudan quantitative allergen declaration
- The complete confidential formula
- Supplier declarations for each component
- Validated analytical data where necessary
- The applicable Annex III entries and grouping rules

Representative Allergen Review

EU Fragrance Allergen	Status
Alpha-Isomethyl Ionone	Manufacturer confirmation required
Amyl Cinnamal	Manufacturer confirmation required

Amyl Salicylate	Manufacturer confirmation required
Amylcinnamyl Alcohol	Manufacturer confirmation required
Anethole	Manufacturer confirmation required
Anise Alcohol	Manufacturer confirmation required
Benzaldehyde	Manufacturer confirmation required
Benzyl Alcohol	Manufacturer confirmation required
Benzyl Benzoate	Manufacturer confirmation required
Benzyl Cinnamate	Manufacturer confirmation required
Benzyl Salicylate	Manufacturer confirmation required
Camphor	Manufacturer confirmation required
Cinnamal	Manufacturer confirmation required
Cinnamyl Alcohol	Manufacturer confirmation required
Citral	Manufacturer confirmation required
Citronellol	Manufacturer confirmation required
Coumarin	Manufacturer confirmation required
Eugenol	Manufacturer confirmation required
Farnesol	Manufacturer confirmation required
Geraniol	Manufacturer confirmation required
Hexyl Cinnamal	Manufacturer confirmation required
Hydroxycitronellal	Manufacturer confirmation required
Isoeugenol	Manufacturer confirmation required
Limonene	Manufacturer confirmation required
Linalool	Manufacturer confirmation required
Methyl 2-Octynoate	Manufacturer confirmation required
<i>Evernia prunastri</i> Extract	Manufacturer confirmation required
<i>Evernia furfuracea</i> Extract	Manufacturer confirmation required
Vanillin	Review under the expanded Annex III requirements
Additional allergens introduced by Regulation (EU) 2023/1545	Complete quantitative manufacturer declaration required

“Manufacturer confirmation required” means that no absence or presence claim is made without Givaudan’s quantitative documentation.

Potentially Relevant Gourmand Materials

Because Chocovan is a cocoa and vanilla fragrance base, the following substances may be relevant to a formula review, although their presence is not confirmed:

- Vanillin
- Ethyl vanillin
- Benzaldehyde
- Anise alcohol



- Coumarin
- Benzyl alcohol
- Cinnamal
- Eugenol
- Isoeugenol
- Other sweet, balsamic or spicy materials

Olfactory similarity does not prove chemical presence.

Finished Cosmetic Labelling Thresholds

Individual fragrance allergens must be declared in the finished cosmetic ingredient list when their concentration exceeds:

Finished Cosmetic Product	Declaration Threshold
Leave-on product	More than 0.001%
Rinse-off product	More than 0.01%

These thresholds are established under the EU cosmetics framework as amended by Regulation (EU) 2023/1545.

Finished-Product Calculation

For each declarable allergen:

Finished-product allergen concentration =

Concentration of the allergen in Chocovan TEC AB
× concentration of Chocovan in the fragrance compound
× concentration of the fragrance compound in the finished cosmetic

The contribution from all other fragrance and cosmetic ingredients must also be added.

Illustrative Example

Where:

- A fragrance allergen is present at 2% in Chocovan
- Chocovan is used at 5% in the fragrance compound
- The fragrance compound is used at 10% in the finished cosmetic

The finished-product allergen level would be:

$$2\% \times 5\% \times 10\% = 0.01\%$$

This would exceed the leave-on threshold and would require individual declaration. The example is illustrative only and does not represent the composition of Chocovan.



Declaration

For Chocovan TEC AB 7244C:

- The product is a proprietary Givaudan fragrance base.
- No allergen is declared present or absent without manufacturer evidence.
- No “allergen-free” claim is made.
- The original Givaudan quantitative allergen declaration is required for formal regulatory calculations.
- The expanded allergens introduced under Regulation (EU) 2023/1545 must be included in the review.
- Final cosmetic labelling must reflect cumulative contributions from the complete formulation.
- The cosmetic manufacturer or EU Responsible Person remains responsible for final compliance.
- Any change in formula revision requires reassessment and document reissue.

This declaration applies only to the identified raw material and does not certify a finished cosmetic product.

Authorised by

Fozia Khot

Director

Aromology Trading LLC